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Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  
Datum: 18 november 2022 
Tid: Kl. 9.15 - 12.00   
Plats: Digitalt Teams 

 
Närvarande: Anna Ståhlkloo, Jesper Karlsson, Carina Johansson, Annelie Granath, Åsa 

Dedering, Marie Olsson, Anna Yttervall, Maria Jonsson, Mikko Talala, Elisabeth Zimmer, 

Inga-Lill Frank, Jonas Fors, Tomas Ahlin, Pernilla Söderlund, Pernilla Elings-Pers, Ulrika 

Gärdsback, Britta Wåhlin-Larsson, Jonas Hampus (ers Lena Fröyen), Helen Kastemyr, 

Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen samt föredragande enligt nedan. 

 
Anteckningar:   
 

1. Mötets öppnande 
 

2. Godkännande av dagordning 
 
Två övriga frågor anfördes dagordningen som framgår under punkt 15. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen efter tillagda övriga frågor. 
 

3. Föregående minnesanteckningar, 220923 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 

4. Rapporter och delgivningar 
Delredovisning ÖK God och nära vård 2022 Region Dalarna och kommunerna 
 
Tanja Mårtensson föredrog ärendet varpå en diskussion följde i Länschefsnätverket. 
Det framhölls bland annat att det är viktigt att dela med sig och lära av varandras goda 
exempel i omställningen mot en god och nära vård. Kommunens socialchefer har vid 
flera tillfällen deltagit i olika träffar för erfarenhetsutbyte men att det då oftast saknats 
representanter från primärvården och i synnerhet läkarmedverkan från vårdcentraler. 
Statliga stimulansmedel för omställningen har kommit kommunerna till del, något som 
inte kunnat matchas upp på samma sätt på vårdcentralerna där en stor del av 
bidragen använts till att bygga upp mobila team. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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5. Beslut: Länschefsnätverkets kalendarium 2023 

 
Ett kalendarium för 2023 års möten har tagits fram och skickats ut. Nytt för 2023 är 
att de fysiska mötena återupptas samt införandet av en lunch till lunch-konferens.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att fastställa Länschefsnätverkets kalendarium 2023. 
 

6. Beslut: Samverkansöverenskommelse med Kriminalvården/Frivården 
avseende samordnat stöd till personer som avtjänar kriminalvårdspåföljd  
Föredragande Anna Ståhlkloo, Socialchef Mora kommun 
 
Frivården (Kriminalvården) önskar träffa samverkansavtal med kommunerna, 
Region Dalarna och Arbetsförmedlingen. Avtalets syfte är att förtydliga hur 
myndigheter och andra aktörer ska samverka för att erbjuda personer som 
avtjänar en kriminalvårdspåföljd ett samordnat stöd att återanpassas till samhället. 
Avtalet innefattar inga ekonomiska åtaganden och innehåller företrädesvis en rutin 
för samverkan mellan frivården och socialtjänst och hälso- och sjukvård 
(öppenvårdspsykiatrin) och Arbetsförmedlingen. Socialcheferna från Mora och 
Orsa kommuner har mötts med Frivården för att diskutera möjlig avtalsförbindelse.  
 
Styrgruppen har berett ärendet. Istället för att Kriminalvården/Frivården tecknar ett 
separat avtal med varje kommun (och respektive socialförvaltning) och Region 
Dalarna (öppenvårdspsykiatrin) föreslås att länets kommuner och Region Dalarna 
gemensamt tecknar ett länsövergripande samverkansavtal med Kriminalvården/ 
Frivården (och Arbetsförmedlingen). Lokala samverkansrutiner kan därvid tecknas 
som ett anhängigt dokument till det länsövergripande samverkansavtalet.  
 
Anna Ståhlkloo föredrog ärendet och inga frågor lyftes.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att kommunerna och Region Dalarna föreslår till Kriminalvården/Frivården 
att teckna ett länsövergripande samverkansavtal avseende samordnat stöd 
till personer som avtjänar kriminalvårdspåföljd.  

att ge Anna Ståhlkloo, Mora kommun i uppdrag att återkoppla 
Länschefsnätverkets beslut till Kriminalvården/Frivården.  
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7. Beslut: Förtydligande av SUS-gruppens uppdrag  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, Socialchef Leksands kommun, Tanja Mårtensson, 
Chef RSS Dalarna 
 
Efter SUS-gruppens föredragning i Länschefsnätverket 220601 väckte 
Socialchefsnätverket på möte 220609 frågan om SUS-gruppens uppdrag behöver 
preciseras ytterligare. Där ställdes frågor främst avseende huruvida SUS-gruppen 
har i uppdrag att ansvara för planering och säkerställa att dialog sker mellan 
kommunerna och regionen inför sommaren (och andra ledigheter).  
 
SUS-gruppen har också till RSS och Styrgruppen för LCHNV väckt ett antal frågor 
kring sitt uppdrag utifrån både uppdragsbeskrivning och den regionala 
samverkansöverenskommelsen t.ex. avseende ansvar att hantera bestridanden av 
fakturor/tvister, hur nya representanter till gruppen kan nomineras, om en 
implementeringsinsats av samverkansöverenskommelsen (SUS) ska genomföras 
m.m.  
 
Styrgruppen bjöd in representanter från SUS-gruppen på möte 221103 för en 
dialog.  
 
I syfte att ytterligare förtydliga arbetet i SUS-gruppen föreslår Styrgruppen att 
Länschefsnätverket ger SUS-gruppen i uppdrag att:  
 
1. Ta fram förslag på förtydliganden (revidering) av den regionala 

samverkansöverenskommelsen (SUS) och tillhörande riktlinje.  
2. Ta fram förslag på hur SUS-gruppen (konkret) kan bidra till planering och 

samverkan mellan huvudmännens representanter (på olika nivåer) inför 
ledigheter och semestrar.  

 
LPO Primärvårdsråd utgör styrgrupp för SUS-gruppen där uppdragen stäms av 
löpande. Länschefsnätverket ska få löpande rapportering från SUS-gruppen.  
 
Vidare rekommenderade Styrgruppen följande:  
- att det i nuläget inte bör genomföras någon större utbildningsinsats kring SUS –
överenskommelsen utan att anhängiga utvecklingsarbeten kring t.ex. SIP 
(revidering av riktlinjen) och införande av Cosmic Link, avvaktas.  
- att SUS-gruppen återupprättar funktionsbrevlådan dit företrädare från 
huvudmännen kan vända sig med frågor till SUS-gruppen. Även en FAQ ska 
läggas upp på regionens PLUS-sida.  
 
Den 11 november kallade regionen till ett extrainsatt informationsmöte med 
socialcheferna angående situationen kring vårdplatser inom regionens olika 
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verksamheter. Regionen föreslog att regelbundna möten av det slaget skulle 
återupptas. Länschefsnätverket diskuterar förslaget på förevarande möte.  
 
Ulrika Gärdsback och Tanja Mårtensson föredrog ärendet. Därefter följde en 
dialog i Länschefsnätverket. Det efterfrågades återkoppling på avvikelse- 
rapportering vilket den tidigare SUS-gruppen löpande redovisade och som var 
uppskattat. En annan fråga gällde det utmanande läget med vårdplatsbrist, som 
inte bara är en lokal företeelse i Dalarna utan som även syns nationellt på flera 
håll. Regionen har haft svårt att återgå till ett normalläge efter sommaren 
avseende antalet öppna vårdplatser och där en stor del av utmaningen ligger i 
svårigheten att rekrytera tillräckligt med personal för att kunna öppna fler 
vårdplatser. Av den anledningen hade regionens hälso- och sjukvårdsledning 
samma dag kallat till ett möte med samtliga verksamhetschefer. Mötet syftade till 
att informera om läget och främja en dialog om hur alla kan samverka för att 
hantera den uppkomna situationen på bästa sätt och att det finns behov av att 
etablera fler liknande möten med verksamhetsnära deltagare. Även kommunerna 
har utmaningar med att ta emot utskrivningsklara patienter och där man ibland 
behöver hitta andra lösningar med att t.ex. köpa vårdplatser kommunerna emellan 
vilket inte är optimalt.  
 
Det konstaterades att mycket handlar om att tänka i nya banor och hitta nya 
tekniska lösningar för att spara resurser och som exempel nämndes bl.a. 
Borgholmsmodellen. Ett annat exempel som nämndes avseende ett mindre 
effektivt resursutnyttjande, gällde demensutredningar där både kommunen och 
regionen idag gör varsin utredning utan möjlighet till åtkomst av varandras 
journaler. Detsamma gäller möjligheten att dela anställda mellan båda huvudmän, 
något som skulle kunna bidra till att avhjälpa bemanningssituationen. För den 
frågan behöver juridiken ses över och det tar Åsa Dedering med sig till regionens 
jurister. Andra exempel som lyftes var att på samhällsnivå tänka förebyggande för 
att förhindra olyckor med efterföljande sjukhusinläggningar, såsom sandning av 
hala ytor. 
 
Vikten av att fortsatt dela en gemensam lägesbild inom Länschefsnätverket 
framhölls, likaså att arbeta vidare med det lokala perspektivet. Det behöver tas en 
tätare kontakt med slutenvården på den lokala nivån samt att det tas fram 
relevanta nyckeltal för uppföljning. Detta är en uppgift som regionens 
områdessamordnare skulle kunna vara behjälpliga med och regionens företrädare 
tar med detta ärende tillbaka.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag till uppdrag och 
rekommendationer till SUS- gruppen.  
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8. Beslut: Nya representanter till SUS-gruppen  
Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna 
 
SUS-gruppen består av ca tio representanter från kommunernas och regionens 
verksamheter. Undervägs har några av de utsedda representanterna av olika skäl 
avslutat sina respektive uppdrag i SUS-gruppen. Likaså har behov av ytterligare 
funktioner och kompetenser, från både regionens och kommunernas 
verksamheter, identifierats.  
 
Nomineringsprocesser efter nya representanter riskerar att bli långdragna och 
Styrgruppen föreslår ett förfarande där SUS-gruppen, vid uppkomna vakanser, 
kan föreslå samt tillfråga nya representanter utefter adekvat funktion, roll och 
verksamhet. Förfarandet förutsätter att chef för tillfrågad representant, har godkänt 
representantens deltagande i SUS-gruppen.  
När nya representanter utsetts, förankras dessa i Länschefsnätverket. 
 
För närvarande har följande (nya) representanter tillfrågats:  
Lena Freijs, Områdessamordnare Norra-Västra, Region Dalarna 
Sonja Nilsson, Biståndsenheten, Mora kommun 
 
Tanja Mårtensson föredrog ärendet. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att SUS-gruppen får, vid behov, föreslå samt tillfråga nya representanter till 
SUS-gruppen samt att nya representanter förankras i Länschefsnätverket. 
att utse följande representanter till SUS-gruppen:  
Lena Freijs, Områdessamordnare Norra-Västra, Region Dalarna 
Sonja Nilsson, Biståndsenheten, Mora kommun 
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9. Beslut: Nya ledamöter till Styrgruppen för välfärdsteknik och digitalisering 
Föredragande: Elin Axman, Utvecklingsledare RSS Dalarna 
 
Arbetet i Styrgruppen för välfärdsteknik och digitalisering (”Styrgrupp VFT”) har 
pågått under ett år och Länschefsnätverket nominerade och utsåg ett tiotal 
ledamöter vid Styrgruppens bildande. Undervägs har några av de nominerade 
ledamöterna av olika skäl avslutat sina respektive uppdrag i Styrgruppen. Likaså 
har behov av ytterligare funktioner och kompetenser, från både regionens och 
kommunernas verksamheter, identifierats.  

Nomineringsprocesser efter nya ledamöter riskerar att bli långdragna och 
Styrgrupp VFT föreslår ett förfarande där Styrgrupp VFT, vid uppkomna vakanser,  
kan föreslå samt tillfråga nya ledamöter utefter adekvat funktion, roll och 
verksamhet. Förfarandet förutsätter att chef för tillfrågad ledamot, har godkänt 
ledamotens deltagande i Styrgrupp VFT. När nya ledamöter har utsetts, förankras 
dessa i Länschefsnätverket.  

För närvarande har följande (nya) ledamöter tillfrågats:  

Mäjt Wik, verksamhetsutvecklare primärvården, Region Dalarna 
Jessica Bäcklund, förvaltningsledare Invånartjänster, Region Dalarna 
Jonas Hampus, sektionschef omvårdnadsförvaltning, Falu kommun (ersättare) 
Elin Holst Granlund, innovationsstrateg, Region Dalarna 
Anna Torsgården, projektledare och hållbarhetsstrateg, Dalarna Science Park 
(ersättare) 
 
Styrgruppen för Länschefsnätverket har berett ärendet och föreslår att 
Länschefsnätverket beslutar i enlighet med förslaget från Styrgrupp VFT 
angående förfarandet att få utse nya ledamöter samt godkänna nya ledamöter till 
Styrgrupp VFT.  
 
Elin Axman föredrog ärendet i bifogad presentation. Bilaga 7. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att Styrgrupp för välfärdsteknik och digitalisering får, vid behov, föreslå 
samt tillfråga nya ledamöter till Styrgruppen samt att nya ledamöter 
förankras i Länschefsnätverket. 
att utse följande ledamöter till Styrgrupp VFT:  
Mäjt Wik, verksamhetsutvecklare primärvården, Region Dalarna 
Jessica Bäcklund, förvaltningsledare Invånartjänster, Region Dalarna 
Jonas Hampus, sektionschef omvårdnadsförvaltning, Falu kommun (ersättare) 
Elin Holst Granlund, innovationsstrateg, Region Dalarna 
Anna Torsgården, projektledare och hållbarhetsstrateg, Dalarna Science 
Park (ersättare) 
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10. Beslut: Uppdrag till Styrgruppen för välfärdsteknik och digitalisering 
angående samverkan kring digitala hjälpmedel  
Föredragande: Elin Axman, Utvecklingsledare RSS Dalarna, Katarina Nordin-
Kajblad ordförande Styrgrupp VFT 
 
Styrgrupp VFT har i sin omvärldsbevakning identifierat ett intressant 
samverkansprojekt mellan Västra Götalandsregionen och VästKom (västsvenska 
kommunalförbundens samorganisation) där man utvecklat en samverkansmodell 
kring ett enhetligt sortiment av digitala hjälpmedel med regionens 
hjälpmedelscentral som nav. Projektet utförs som en del av omställningen till god 
och nära vård.  
 
Styrgrupp VFT önskar utröna förutsättningarna för att initiera en liknande 
samverkanssatsning i Dalarna.  
 
Elin Axman och Katarina Nordin-Kajblad föredrog ärendet i bifogad presentation. 
Bilaga 7. Därefter följde en kort dialog i Länschefsnätverket där det bland annat 
föreslogs att göra en gemensam informationsinsats om vilka hjälpmedel som finns 
till framtida brukare/patienter samt definiera vad som finns för egenvård kontra vad 
som erbjuds genom kommunens eller regionens försorg.  
   
Länschefsnätverket beslutade:  
att ge Styrgrupp för välfärdsteknik och digitalisering i uppdrag att sondera 
förutsättningarna för samverkan avseende digitala hjälpmedel.  
 

11. Rapport: Bostad först 
Föredragande: Moa Birgersson, Projektledare Borlänge kommun  
 
Inom ramen för de långsiktiga samverkansinsatserna på området psykisk hälsa 
och skadligt bruk/beroende har beslutats att särskilt fokus skulle riktas på insatser 
för målgruppen med samsjuklighet. I linje med detta beslutade Länschefsnätverket 
också att en del av de länsgemensamma statsbidragen enligt överenskommelse 
psykisk hälsa 2022, skulle användas till en särskild satsning mellan Borlänge 
kommun och Vuxenpsykiatrin gällande utvecklingen av metoden ”Bostad först”. 
 
Moa Birgersson föredrog ärendet. Därefter fördes en kort dialog i Länschefsnätverket. 
Projektgruppen för Bostad först har föreslagit att be Högskolan Dalarna om hjälp med 
att på ett vetenskapligt sätt följa målgruppen för projektet. Länschefsnätverket föreslår  
att frågan tas vidare inom Socialchefsnätverket och att man tar kontakt med SUD kring 
en eventuell samfinansiering kring ett sådant forskningsprojekt.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
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12. Rapport: Implementeringsinsats av Länsövergripande överenskommelse 

rehabilitering, habilitering inklusive hjälpmedel i Dalarnas län 
Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare RSS, Helena Sandberg, 
MAR Rättvik och Leksands kommuner, Maria Rosell, Avdelningschef Fysioterapi, 
Region Dalarna 

Våren 2020 (200520) gav Länschefsnätverket en arbetsgrupp i uppdrag ett 
genomföra en implementeringsinsats av den länsövergripande överenskommelsen 
rehabilitering, habilitering inklusive hjälpmedel i Dalarnas län. Arbetsgruppen har 
redovisat det pågående arbetet i Länschefsnätverket på möte 210219 och har nu 
avslutat insatsen. Insatsen beskrivs i Slutrapport Implementering och utvärdering 
av Länsövergripande överenskommelse Rehabilitering, habilitering inklusive 
hjälpmedel i Dalarnas län. Rapporten kommer också förankras i LPO 
Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin (LPO RHF). 

Ärendet föredrogs av ovanstående personer (Bilaga 8) varpå en kort diskussion 
följde i Länschefsnätverket bland annat kring lämplig längd på förlängningen av 
överenskommelsen som beskrivs i nästa punkt på dagordningen.  

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
13. Beslut: Förlängning av Länsövergripande överenskommelse rehabilitering, 

habilitering inklusive hjälpmedel i Dalarnas län, 
Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare RSS, Helena Sandberg, 
MAR Rättvik Leksands kommuner, Maria Rosell, Avdelningschef Fysioterapi, 
Region Dalarna, Tanja Mårtensson, Avdelningschef Hälsa och välfärd, RSS 
Dalarna 
 
I samband med implementeringsuppdraget utformades förlängdes även giltigheten 
för överenskommelsen till och med utgången av september 2021. Mot bakgrund 
av pandemin och långdraget förfarande att sätta ihop en arbetsgrupp med adekvat 
representation från framför allt primärvården, krävde arbetet med implementering 
längre tid. Länschefsnätverket fattade därvid beslut (210924) om att förlänga 
överenskommelsen till och med december 2022.  

Initialt syftade implementeringsinsatsen av överenskommelsen att ge ett underlag 
för att revidera nuvarande överenskommelse. I Slutrapport Implementering och 
utvärdering av Länsövergripande överenskommelse Rehabilitering, habilitering 
inklusive hjälpmedel i Dalarnas län, Bilaga 5, konstateras att det föreligger flera 
skäl med att avvakta en revidering. Överenskommelsen tillämpas emellertid i det 
dagliga arbetet ute i verksamheterna och det föreslås att Länschefsnätverket 
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beslutar om att förlänga överenskommelsen till och med 31 december 2023. 
Hanteringen av ärendet förankras med Välfärdsrådets presidium. 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att giltighetstiden för den länsövergripande överenskommelsen och 
anvisning om rehabilitering, habilitering inklusive hjälpmedel förlängs till 
och med 31 december 2023. 
 

14. Information: NSG Data och analys  
Föredragande: Åsa Dedering, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna 

Inom ramen för regionernas kunskapsstyrningssystem finns Nationell 
samverkansgrupp (NSG) för data och analys som fokuserar på frågor kring 
uppföljning, analys och kvalitetsregister. Åsa Dedering är ordförande i NSG Data 
och analys.  

Åsa Dedering presenterade samverkansgruppens uppdrag med betoning på 
organisationen av det nationella syst emet för kunskapsstyrning, Bilaga 6. 

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
15. Övriga frågor 

 Tanja Mårtensson informerade kort om att Välfärdsrådet initierat en löpande 

rapportpunkt om hur det lokala samverkansarbetet fortlöper utifrån de beslutade 

regionala samverkansöverenskommelserna på olika områden. Till mötet i 

december kommer ÖK missbruk/beroende att avhandlas och därför kan 

Länschefsnätverket vara beredda på att deras politiker kan komma att efterfråga 

information. 

 Åsa Dedering gav en kort uppdatering från Jeanette Hjortsberg om 

länsgemensamt HVB. Regionens jurister arbetar med de sista detaljerna i 

underlaget. Tomas Ahlin fyllde i med att han har en löpande dialog med Jeanette 

och att 14 av 15 kommuner nu har anslutit sig. Startskottet går när regionen ger 

sitt klartecken. 


